
静看協セ第 18 号 

令和 7 年 6 月 4 日 

 高 等 学 校 長  様 

                               公益社団法人静岡県看護協会 

                                 会 長  松 本 志 保 子 

                                                                          

 

令和 7年度「看護職こころざし育成セミナー」について 

 

時下、貴校におかれましては益々ご発展のこととお喜び申し上げます。 

さて、高齢社会における地域医療に対する看護職が果たす役割と使命は年々高まり、静岡県看護協会

では、「高校生 1日ナース体験事業」や「看護学校等進路説明・相談会」を実施し、看護への道を目指す

高校生の支援をしております。このたび、看護への志向性が高い高校生を対象に看護師等学校養成所へ

の進学を後押しするため「看護職こころざし育成セミナー」を開催いたします。例年、3 会場で開催し

ておりますが、近年のさまざまな動向を鑑み、県と協議の結果、今年度は中部地域で 1回開催となりま

した。 

つきましては、生徒への周知と参加に格別なご配慮を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 参加対象  静岡県内の高校に在学し、看護師養成学校への進学希望の 1～2年生 

                （保護者の聴講も可能ですが、参加人数により立ち見となります） 

  

２ 定  員  各 120名(応募者多数の場合は 2年生を優先し、参加決定する) 

        

３ 日  時  令和 7年 8月 18日(月)   

          1回目 9：30～11：30（9：15～受付開始） 

2回目 14：00～16：00（13：45～受付開始） 

 

４ 場  所  グランシップ 6階 交流ホール (静岡市駿河区東静岡 2丁目 3-1) 

     

５ 内  容  ・看護の仕事を目指す皆さんに ～すばらしい！看護の仕事～ 

        ・先輩が伝えたい看護の魅力！  

         ・添付実施要領をご参照ください。 

６ 申込方法  

・申込書にご入力の上、ナースセンターへ 6月 25日（水）必着でメール送信をお願います。 

 申込書はホームページからダウンロードしてください（静岡県看護協会▷静岡県ナースセンター 

▷最新情報「看護職こころざし育成セミナー」から） 

・個人名を記入していただきますので、FAXによる受付は致しません。 

   ・優先順位に従い選考・決定し、ご担当の先生へ受講決定を送付いたします。 

      ・受講決定案内は 7月上旬に連絡予定です。7月 15日（火）までに受講決定案内が届かない場合

は、ナースセンターまでお問い合せください。 

【お願い】 

「＠za.tnc.ne.jp」のドメイン指定受信設定のご協力をお願いします。 

     

7 添付    実施要領 

生徒用チラシ 

 

問合せ・申込先 

（公社）静岡県看護協会 静岡県ナースセンター 

〒422-8067 静岡市駿河区南町 14-25 ｴｽﾊﾟﾃｨｵ 3 階 

  TEL：054-202-1761 FAX：054-202-1762 

  ｅ-mail：nursejimu@za.tnc.ne.jp 

当日連絡先：090-2183-8734（9 時より連絡可能） 


